2025年 10月 24日

各 位

                       会 社 名   大 末 建 設 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 村尾 和則

                       （コ－ド番号 １８１４ 東証プライム）

                      問合せ先   総 務 部 長     岩田 泰実

                       （電話番号   ０６－６１２１－７１２１）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2025年５月 13日に公表した 2026年３月期の業績予想及び配当予想を下記

の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026年３月期第２四半期累計期間 業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月 30日）

（１）連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

1株当たり

中間純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,100 1,040 980 650 62円 29銭

今回修正予想(B) 47,000 2,440 2,490 1,670 159円 78銭

増減額(B-A) 2,900 1,400 1,510 1,020

増減率(％) 6.6 134.6 154.1 156.9

(ご参考)前第２四半期実績
(2025 年３月期第２四半期)

41,057 1,117 1,138 757 72円 72銭

（２）個別業績予想

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり

中間純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 43,000 1,130 1,070 710 68円 04銭

今回修正予想(B) 46,100 2,500 2,540 1,710 163円 60銭

増減額(B-A) 3,100 1,370 1,470 1,000

増減率(％) 7.2 121.2 137.4 140.8

(ご参考)前第２四半期実績
(2025 年３月期第２四半期)

39,932 1,257 1,277 880 84円 45銭

２．2026年３月期通期 業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

（１）連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 96,400 3,520 3,350 2,250 215円 63銭

今回修正予想(B) 101,000 5,120 5,130 3,620 346円 34銭

増減額(B-A) 4,600 1,600 1,780 1,370

増減率(％) 4.8 45.5 53.1 60.9

(ご参考)前期実績
(2025 年３月期)

89,027 3,695 3,710 2,060 197円 48銭

（２）個別業績予想

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 93,900 3,600 3,430 2,300 220円 43銭

今回修正予想(B) 99,100 5,340 5,350 3,770 360円 70銭

増減額(B-A) 5,200 1,740 1,920 1,470

増減率(％) 5.5 48.3 56.0 63.9

(ご参考)前期実績
(2025 年３月期)

86,600 3,911 3,922 3,596 344円 71銭

３．修正の理由

（１）2026年３月期第２四半期累計期間

（連結業績予想）

売上高につきましては、受注高が計画を上回ったことに加え、工事の進捗が順調に推移したこと等に

より前回予想を上回る見込みです。利益面につきましては、売上高の増加及び手持ち工事の利益改善に

加え、販売費及び一般管理費等の抑制等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利

益は前回予想を大幅に上回る見込みです。

（個別業績予想）

連結業績予想と同様の理由により修正いたします。

（２）2026年３月期通期

（連結業績予想）

第２四半期累計期間と同様の理由により前回予想を上回る見込みです。

（個別業績予想）

連結業績予想と同様の理由により修正いたします。

４．2026年３月期 配当予想の修正

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

(2025 年５月 13 日発表)
54円 00銭 54円 00銭 108円 00銭

今回修正予想 87円 00銭 87円 00銭 174円 00銭

前期実績

(2025 年３月期)
44円 50銭 54円 50銭 99円 00銭

５．修正の理由

 当社は、更なる企業価値の向上に向けて積極的な成長投資と安定的な株主還元を行うという考えの

もと、2025年３月期より総還元性向 50％以上かつＤＯＥ4.0％以上とすることを基本方針としており

ます。

この方針のもと、2026年３月期の中間並びに期末配当予想をそれぞれ１株当たり 54円から 33円増配

の 87 円に修正することといたしました。なお、当期の年間配当金は、１株当たり 174 円、配当性向は

50.24％となる見込みです。

６．中長期経営計画(2024年度～2030年度)について

当社は、2024年 2月に中長期経営計画「Road to 100th anniversary～飛躍への挑戦～」を策定し、

「建築事業の強靭化」「高収益ポートフォリオの拡充」「経営基盤の次世代化」という３つの挑戦を通じ

て、収益性の改善・企業価値の向上を目指して取り組んでまいりました。

その中で、計画最終年度である 2030 年度において、営業利益 50 億円以上（営業利益率 5.0％以上）、

PBR1倍以上を目標に取り組んでまいりましたが、直近の業績は、想定を上回る水準で推移しており、目

標については前倒しでの達成も視野に入ってきております。

今後も、さらなる業績拡大と持続的な企業価値の向上を実現すべく、より高い成長目標の検討を進め

てまいります。なお、中長期経営計画における数値目標につきましては、見直しの上、内容が確定次第

速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

                                         以 上